din Hălmagiu (Nagyhalmăgy) în ter
minul susindicat; totodată sunt invitaţi, ca cu
prealabila încuviinţare a protopresbiterului trac-
tual, să se prezinte în vre-o Duminecă ori săr
bătoare, sub durata concursului, în- sf. biseri6ă
din Aciuţa, eventual şi în cea din filia Budeşti,.
făcându-se cunoscuţi poporului, predicând, even
tual oficiind sf. liturgic.

Din şedinţa comitetului par. din Aciuţa
dela 5/18 August 1918.-

Nicolau Harduţ m. p., paroh d. president.
Ioan Harduţ m. p., notar ad-hoc a corn. par.

In conţelegere cu: Cornel Lazar, ppresb.
— • — 2 - 3

Pentru îndeplinirea postului de învăţător
definitiv din Sabolciu, protopresbiteratul Peşte-
şului, se publică concurs cu termin de alegere
pe ziua de 7/20 Octomvrie 1918.